2018 年９月 21 日

各       位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  林     治 克

（コード番号：９７９０ 東証第一部）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部長  橋  本     彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

自己株式の保有・消却方針の決定及び自己株式の消却に関するお知らせ

 当社は、2018 年９月 21 日開催の取締役会において、自己株式の保有・消却方針及び会社法第 178

条の規定に基づき自己株式の消却を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．自己株式の保有・消却方針について

(1) 保有方針

 自己株式は、経営計画の目標達成等に向けて、今後の成長戦略の実行と成長に伴うリスク

に対処していく機動的な財務政策を可能とするために保有します。

① Ｍ＆Ａ戦略（Ｍ＆Ａや業務資本提携等）を実施するため、一定の自己株式を保有します。

② 役職員と共に持続的な企業価値創造を実現していくため、その動機付けの原資として一定

の自己株式を保有します。

(2) 消却方針

 株主の自己株式処分による希薄化の懸念を少しでも払拭できるよう、自己株式の保有は発

行済株式総数の５％程度を上限とし、それを超過する部分は原則として毎期消却します。

２．自己株式の消却について

 自己株式の保有・消却方針に基づき、以下のとおり 2,300,000 株に自己株式の消却を行います。

(1) 消却する株式の種類   当社普通株式

(2) 消却する株式の総数   2,300,000 株（消却前の発行済み株式総数に対する割合 10.0％）

(3) 消却予定日       2018 年９月 28 日

（ご参考）

消却後の発行済株式総数     20,700,000 株

消却後の自己株式数（比率）   24,333 株（0.1％）

以  上

U00547
FASFﾏｰｸ